Átírta: I . Károly 1315. júl 3. > ua. 1335. aug. 28. > I . Lajos 1349. dec. 21. > ua. 1377. máj. 5. > 
Zsigmond 1393. okt. 6. > ua. 1405. máj. 29. > I . Ferdinánd 1552. márc. 25. (Országos Levéltár, Liber regius 
I I I . 66.) 

Fejér V I . 1. 105., Endlicher: Mon. Arp. 621., Teutsch—Firnhaber: Urkundenbuch I . 173., Jakab: Okit . 
Kolozsvár tört. I . 28., Densuçianu: Documente I . 1. 520., Zimmermann—Werner: Urkundenbuch I . 
181., Documente priv. ist. Rom. C. I I . 511. és 376. (román ford.) — Kivonat: Neugeboren: Tentamen 72. 
C L X V I I I . , 2 . 3 7 5 5 _ 

— a boldogságos Szűz veszprémvölgyi monostora perjelnőjének kérésére átírja és 
megerősíti IV. László 1276-i privilégiumát (2733. sz.) az apácák Kensa, Sandur, Mama és 
Béren nevü falvainak adómentességéről. 

Eredeti: 49,8 x 29,7 cm. Díszes kezdő A. Függőpecsét darabjai. D L 1250. (Jes. Jaur. fasc. 5. n. 5.) 

Az oklevél szövege: 
Andréas Dei gratia Vngarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie 

Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris présentes litteras 

inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad universorum tam presentium quam futurorum 
notitiam harum serié volumus pervenire, quod religiosa domina venerabilis priorissa domina . . 
sanctimonialium monasterii Beaté Virginis de valle Wesprimiensi ad nostram accedens presentiam 
privilégium domini Ladislai quondam illustris regis Vngarie inclite recordationis nobis exhibuit in 
hec verba: (Következik IV. László 1276-i privilégiuma, lásd a 2733. sz.) Petens humiliter et dévote, 
ut idem privilégium ratum habentes et acceptum assensu regio simul et privilegio dignaremur 
confirmare. Nos itaque petitionibus eiusdem domine favorabiliter inclinati dictum privilégium de 
verbo ad verbum presentibus insertum auctoritate presentium duximus confirmandum dupplicis 
sigilli nostri munimine roborando. Dátum per manus discreti viri magistri Theodori prepositi 
ecclesie Albensis, aule nostre vicecancellarii dilecti et fidelis nostri anno Domini M° CC° 
nonagesimo primo, regni autem nostri anno primo. 

3756. 

— Chuda fia: Ipolitus comes kérésére átírja és megerősíti IV. László 1277. máj. 22-i 
oklevelét a királyi hálósok Nyitra megyei Kaap nevü földjének adományozásáról. 

Eredeti: 46,5 x 32,8 cm. Kezdő A helye üres. Függőpecsét selyemzsinórja. Archívum episcopatus 
Nitriensis, Capsa V. (G.) fasc. 1. n. 1. ( D F 273 124.) 

Az oklevél szövege: 

(A)ndreas Dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, 
Comanie Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus présentes litteras inspecturis salutem in 
omnium salvatore. Ad universorum notitiam tenoré presentium volumus pervenire, quod comes 
Ipolitus filius Chuda ad nostram accedens presentiam nobis significare curavit, quod litteras et 
privilégia dominorum Stephani et Lad(izlai) regum illustrium Hungarie super possessione sua 
acquisita Kaap vocata optenta inpacato tempore eiusdem Lad[izlai re]gis fuissent amissa et ablata 
per déstructures et spoliatores domus et possessionis sue. Ex quibus privilegiis et litteris exemplar 
privilegii domini Lad(islai) regis, quod aput quendam cognatum suum remanserat, super 
memorata terra Kaap retiferorum con[fect]um nostro [con]spectui presentavit petens cum 
instantia, ut ipsas litteras Lad(islai) regis et dictam terram Kaap retiferorum sibi relinquere de 
benignitate regia dignaremur. Quarum quidem litterarum tenor talis est: 

(L)adizlaus Dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, 
Comanie Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus présentes litteras inspecturis salutem in 
omnium salvatore. Ad universorum notitiam harum serié volumus pervenire, quod comes Ipolitus 
filius Chuda ad nostram accedens presentiam exhibuit nobis quasdam litteras patentes serenissimi 
regis Stephani karissimi patris nostri, in quibus vidimus contineri, [quod] idem dominus rex illustris 
quandam terram retiferorum Kaap vocatam in comitatu Nitriensi existentem sibi iamdudum pro 
suis meritoriis servitiis, que inferius exprimentur, contulisset petens cum instantia, ut et nos dictam 
terram sibi conferre et collationem iamdudum eidem factam confirmare de magnificentia regia 
dignaremur. Nos igitur ne nostra regalis excellentia omissa deliberationis série donationem et 
confirmationem huiusmodi collationis facere propere videatur, ad maiorem rei certitudinem et 
cautelam fidelibus nostris capitulo Nitriensi dedimus in mandatis, ut cum Blasey comité homine 
nostro unum ex ipsis transmitterent fidedignum, qui super dictam terram accedendo inspiceret, si 
dictus comes Ipolitus sit in pacifica possessione dicte terre et eandem presentibus commetaneis et 
vicinis per metas veteres circuiendo relinquerent et statuèrent eidem comiti Ipolito contradictori-
bus nichilominus, si qui fuerint, ad nostram presentiam evocatis. Dictum itaque capitulum nobis 
rescripsit eundem comitem Ipolitum esse in pacifica possessione dicte terre et eandem cum 
pertinentiis et utilitatibus suis convocatis et presentibus omnibus commetaneis et vicinis idem 
homo noster reliquit et statuit predicto comiti Ipolito nullo penitus contradictore existente. Nos 
itaque consideratis servitiis gratuitis ipsius comitis Ipoliti, que videlicet tam in litteris eiusdem 
domini regis patris nostri expressa fuerant, ut inferius explicabitur, quam etiam, que nobis in 

diversis expeditionibus nostris exhibuit cum omni fidelitate et inpendit, que quidem servitia, licet 
per singula longum esset enarrare, quedam tamen specialiora presentibus duximus inserenda. Nam 
cum olim dictus karissimus páter noster regum victoriosissimus cum suo exercitu in Bulgáriám 
processum habuisset, ibi memoratus comes Ipolitus in loco, qui Baranahowosa dicitur, cum 
Bulgaris viriliter dimicavit, letalia vulnera in dextro brachio perferendo; postmodum etiam 
superstite adhuc eodem rege karissimo patre nostro, cum rex Boemie fuisset cum suo exercitu 
metatus iuxta Rapcham, ibi similiter sepedictus comes Ipolitus dubiis se fortune casibus submittere 
minime formidavit et in acie eiusdem regis patris tamquam nostri miles strennuus contra exercitum 
regis Boemye strennue dimicavit vulneratus et ibi letali vulnere per alia triumpho nichilominus 
reportato; ultimo etiam cum post obitum eiusdem patris nostri karissimi contra predictum regem 
Boemye in castro Lowa vocato existentem nostrum exercitum misissemus, ibi prefatus comes 
Ipolitus laudabiliter dimicavit letalia vulnera supportando tune videlicet, quando Vrricus de 
Doronouch baro ipsius regis Boemie per nostros homines miserabiliter extitit interemptus. Qui 
quidem comes Ipolitus, licet post tôt et tantorum servitiorum mérita maiora et ampliora de regali 
magnificentia debuisset promereri, in recompensationem tamen servitiorum suorum aliqualem 
dictam terram Kaap retiferorum nostrorum totam cum suis pertinentiis et utilitatibus universis 
contulimus et nos eidem comiti Ipolito suisque heredibus, ymmo collationem sibi per dictum regem 
karissimum patrem nostrum dudum factam auctoritate presentium duximus confirmandam. 
Exhibuit insuper idem comes Ipolitus super facto eiusdem terre quasdam litteras dicti capituli 
Nytriensis, in quibus vidimus contineri, quod Mychael filius Mychaelis quondam comes de 
Zoulum cessit et renuntiavit iuri et actioni, quod vei quam super eadem terra ratione collationis sibi 
et patri suo mediantibus instrumentis prius facto contra eundem comitem Ipolitum vei suos 
successores habere potuisset relinquendo ipsam terram nomine iuris ipsius comitis Ipoliti eidem 
possidendam. Mete autem ipsius terre, prout in litteris dicti capituli Nytriensis contineri vidimus, 
hoc ordine distinguntur: Prima meta incipit ab oriente, ubi sunt très mete et conterminantur terre 
nobilium de Kurth; deinde descendens et veniens ad aquam Rudusna vocatam, ubi est meta de 
terris erecta et distinguit cum quatuor métis antiquis a terra domine regine Kaap vocata et transit 
dictam aquam et in transitu aque est meta antiqua; abhinc vadit ad quandam viam, que ducit de 
Nytria ad villam Bana, prope viam deinde divertit versus occidentem et conterminatur terre ecclesie 
de Zubur Kolos vocate, ubi sunt très mete an[ti]que angulares; item vergit ad septemtrionem, ubi 
coniungitur terre filiorum Laurentii Boemii nobilium de Ludan et cadit ad unum rivulum iuxta 
terras predictorum et in transitu rivuli sunt mete antique angulares, quarum una distinguit a terra 
castri Kaap vocata; deinde veniens per metas antiquas transit predictam aquam Ruduzna vocatam 
versus septemtrionem, ubi sunt mete terre et rediens ad primam metam et ibi terminatur. In cuius 
rey memóriám firmitatemque perpetuam présentes concessimus litteras dupplicis sigilli nostri 
munimine roboratas. Dátum per manus discreti viri magistri Demetrii Albensis prepositi, aule 
nostre vice cancellarii dilecti et fidelis nostri anno Domini M 0 CC° septuagesimo septimo, X I 0 

Kalendas Junii, regni autem nostri anno quinto. 
Nos itaque petitionibus ipsius comitis Ipoliti assensum regium favorabilem exhibentes dictas 

litteras domini Lad(izlai) regis non cancellatas, non vitiatas, nec in aliqua sui parte diminutas de 
verbo ad verbum presentibus insertas auctoritate presentium confirmamus predictam terram 
retiferorum Kaap vocatam iuxta collationem Stephani et Lad(izlai) illustrium regum Hungarie ipsi 
comiti Ipolito iure perpetuo relinquentes. In cuius rei memóriám perpetuamque firmitatem 
présentes concessimus litteras duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum per manus discreti 
viri magistri Theodorii Albensis ecclesie prepositi, aule nostre vicecancellarii dilecti et fidelis nostri 
anno Domini M° CC° nonagesimo primo, X° Kalendas , regni autem nostri anno primo. 

— a boldogságos Szűz veszprémvölgyi monostora perjelnőjének kérésére átírja és 
megerősíti IV. László 1275-i privilégiumát (2651. sz.) a Sarzorm-i malom és a Tykus 
falubeli udvarnokok ajándékozásáról. 

Eredeti: 54 x 23,6 cm. Kezdő A helye üres. Zacskóba varrt függőpecsét darabkái . D L 1247. (Jes. Jaur. 
fasc. 8. n. 14.) 

Az oklevél szövege: 
(A)ndreas Dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, 

Cumanie Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presens scriptum 
inspecturis salutem in filio Virginis gloriose. Ad universorum notitiam tam presentium quam 
futurorum harum série volumus pervenire, quod domina religiosa venerabilis priorissa domina . . 
sanctimonialium monasterii Beaté Virginis de valle Wesprimiensi ad nostram accedens presentiam 
exhibuit nobis privilégium domini regis Ladizlay patruelis fratris nostri karissimi bone memorie 
super collatione quoddam(!) molendini in Sarzorm existentis ac collatione quorundam 
wduornicorum nostrorum de villa Tykus simulcum terra eorundem confectum, petens a nobis cum 
instantia, ut ipsum privilégium ratum habere et nostro privilegio de benignitate regia dignaremur 
confirmare. Cuius quidem privilegii tenor talis est: ( Következik IV. László 1275-i privilégiuma, lásd 
a 2651. sz.) Nos itaque iustis et legitimis petitionibus predicte religiose domine priorisse 
sanctimonialium monasterii Beaté Virginis de valle Wesprimiensi favorabiliter inclinati predictum 
privilégium domini regis Ladislai patruelis nostri karissimi non abrasum, non cancellatum, nec in 
aliqua sui parte vitiatum ratum habentes et acceptum de verbo ad verbum presentibus inseri 
facientes auctoritate presentium duximus confirmandum duplicis sigilli nostri munimine 
roborando. Dátum per manus discreti viri magistri Theodori Albensis ecclesie prepositi, aule 
nostre vicecancellarii dilecti et fidelis nostri anno Domini M° ducentesimo nonagesimo primo, 
regni autem nostri anno primo. 

— Jakab mester szepesi prépost kérésére átírja és megerősíti IV . László 1278-i 
privilégiumát (2903. sz.) Heymeth és Leton falvak adományozása ügyében. 

Eredeti: 60 x 40,3 cm. Díszes kezdő A és több díszített kezdőbetű. Függőpecsét darabjai. Státny oblastny 
archív v Levoci, Szepesi káptalan lt. Ser. 6. fasc. 1. n. 6. (DF 272389.) 

Kivonat: Fejér V I . 1. 187., Csáky okit . I . 21. 

Az oklevél szövege: 
Andréas Dei gratia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, 

Cumanie Bulgarieque rex omnibus Christi fidelibus présentes litteras inspecturis salutem in salutis 
largitore. Ad universorum notitiam tenoré presentium volumus pervenire, quod magister Jacobus 
prepositus ecclesie Beati Martini de Scepus dilectus et fidelis noster ad nostram accedens 
presentiam exhibuit nobis privilégium domini Ladizlai regis patruelis fratris nostri karissimi bone 
memorie confirmans tenorem privilegii Bele régis super collatione duarum villarum Heymeth et 
Leton vocatarum confecti petens a nobis cum instantia, ut idem privilégium ratum habere et nostro 
dignaremur privilegio confirmare. Cuius quidem privilegii tenor talis est: (Következik IV. László 
1278-i privilégiuma, lásd a 2903. sz.) Nos igitur iustis et legitimis petitionibus ipsius magistri Jacobi 
prepositi de Scepus favorabiliter inclinati dictum privilégium regis Ladizlai non abrasum, non 
cancellatum, nec in aliqua sui parte vitiatum de verbo ad verbum presentibus insertum ratum 
habentes et acceptum actoritate(l) presentium confirmamus. In cuius rei memóriám perpetuamque 
firmitatem présentes concessimus litteras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum per 
manus discreti viri magistri Theodori Albensis ecclesie prepositi, aule nostre vicecancellarii dilecti 
et fidelis nostri anno Domini M° CC° nonagesimo primo, regni autem nostri anno primo. 

3759. 

+ — az Aranyas folyó mellett hegyek között fekvő Turutzko libéra villa hospesei, 
bányagazdái, bányamunkások, verős kovácsok, szénégetők és segédmunkások panaszára 
megállapítja kiváltságaikat (bíró- és magi stratus-választás, bírói mentesség, heti vásár
tartás, erdők, vizek és legelők használata), mert okleveleiket a tatárok felégették. — D. p. 
m. discr. viri mag. Theodori Albensis eccl. praepositi, au. n. vicecanc. discr. et f. n. a. D . 
millesimo ducentesimo nonagesimo primo, r. aut. n. a. primo. 

Eredetije nem volt. Az' 1785-i hamisítvány 
hiteles másolata (1787) — Zimmermann—Werner szerint — Gál László carthophyleteorum vol. X I V . 
1800 körüli egyszerű másolatok 
a) D L 36617. (Gyulafehérvári káptalan hiteleshelyi l t . Centuriae II—143.) 
b) Batthyaneum, Alba Iulia, Erdélyi káptalan 1—31. ( D F 277207.) 
Fejér V I . 1. 119., Nemzeti Társalkodó 1838. 48., Endlicher: Mon. Arp. 627., Teutsch—Firnhaber: